

Consultas Realizadas

Licitación 403531 - Servicio de Alquiler de Fotocopiadora - Plurianual.

Consulta 1 - Con respecto a LASCARACTERISTICAS MINIMAS DE LOS EQUIPOS

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2021
Se solicita Velocidad de Copiado: 50 ppm o superior. Considerando el segmento solicitado y el volumen requerido para estos equipos, solicitamos a la convocante sean considerados equipos con Velocidad de Copiado: 45 ppm o superior.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2021
Favor ajustarse a la Carta de Invitación. Se solicita capacidad de 50 ppm por el volumen de trabajo que realizan las diferentes dependencias de la Institución.		

Consulta 2 - Con respecto a LASCARACTERISTICAS MINIMAS DE LOS EQUIPOS

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2021
Velocidad de Escaneo desde el ADF: 55 Imágenes por minuto o más en modo simple blanco y negro, y 42 imágenes por minuto o más a color. Solicitamos considerar velocidad de escaneo de Hasta 38 ipm (B y N)/13 ipm (Color) o superior. Está visto que en este segmento solo la marca Kyocera M3655 idn cumple con este requerimiento (se puede observar en la página WEB: https://www.kyoceradocumentsolutions.es/es/productos-y-servicios/mfp/ECOSYSM3655IDN.html Con esto se ocasionaría una desigualdad para la libre competencia ya que obligaría a los demás proveedores a sobredimensionar los equipos de forma innecesaria (para marcas que no sean KYOCERA), Con esto la convocante se beneficiaría en poder contar con mas ofertas de proveedores potenciales sin restar ningun tipo de productividad en sus equipos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2021
En este punto cabe mencionar de que si existen otras marcas de máquinas que poseen la velocidad solicitada, y considerando el alto volumen que realiza cada dependencia en el escaneo o copiado, favor ajustarse a lo solicitado en la Carta de Invitación.		

Consulta 3 - Con respecto a CARACTERISTICAS MINIMAS DE LOS EQUIPOS

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2021
Se solicita Disco Duro: 125Gb o superior . Solicitamos considerar este punto de manera OPCIONAL. Está visto que en este segmento solo la marca Kyocera M3655 idn cumple con este requerimiento (se puede observar en la página WEB: https://www.kyoceradocumentsolutions.es/es/productos-y-servicios/mfp/ECOSYSM3655IDN.html Con esto se ocasionaría una desigualdad para la libre competencia ya que obligaría a los demás proveedores a sobredimensionar los equipos de forma innecesaria (para marcas que no sean KYOCERA), Con esto la convocante se beneficiaría en poder contar con mas ofertas de proveedores potenciales sin restar ningun tipo de productividad en sus equipos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2021
Favor ajustarse a la Carta de invitación, teniendo en cuenta que existen otras marcas y modelos de equipos que también poseen dichas capacidades.		